
 

Masarykova univerzita, Univerzita třetího věku 

Komenského nám. 2, 602 00 Brno 

www.u3v.muni.cz, mail: u3v@rect.muni.cz, tel.: 549 49 8141 

Úřední hodiny: Po, St:  9:00 – 11:00 hod. 

 Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod. 

 
 
 

Učte se, poznávejte a inspirujte se na Univerzitě třetího věku MU 

 
Chcete zůstat aktivní, rozšiřovat své vědomosti a setkávat se s inspirativními lidmi? 
Masarykova univerzita, největší brněnská univerzita, Vám nabízí jedinečnou příležitost zapojit 
se do programu Univerzity třetího věku (U3V). 
Vyberte si z pestré nabídky kurzů, které rozvíjejí nejen mysl, ale i tělo. Čekají na Vás přednášky 
od špičkových odborníků – lékařů, vědců, právníků i dalších specialistů, kteří Vám otevřou 
dveře do světa aktuálních poznatků a fascinujících oborů. 
Kromě samotného vzdělávání získáte přístup k univerzitním benefitům, navštívíte moderní 
budovy Masarykovy univerzity a stanete se součástí akademické komunity. A hlavně, navážete 
nová přátelství s lidmi, kteří sdílí vaše nadšení pro poznání! 
 
U3V MU nabízí pět dlouhodobých kurzů, které tvoří pilíř jejího vzdělávacího programu. Pro 
akademický rok 2025/2026 byl připraven všeobecně zaměřený kurz, který nabídne komplexní 
pohled na různé vědní obory. Dále kurz zaměřený na dějiny umění nebo kurz, který 
milovníkům astronomie odhalí tajemství vesmíru. Kurz organizovaný ve spolupráci 
s Národním památkovým ústavem se věnuje historii a památkové péči na Moravě. Unikátní 
pohled do světa muzejní práce nabídne kurz U3V a Moravské zemské muzeum.  
 
Kromě dlouhodobých kurzů je součástí vzdělávání také bohatá nabídka krátkodobých kurzů. 
V průběhu roku si můžete vybrat z kurzů zaměřených na filmovou tvorbu, kyberbezpečnost, 
hudbu a literaturu či kreativní dílny. Účastnit se můžete také pohybových či jazykových kurzů. 
Tím to ale nekončí, pořádáme exkurze, koncerty, výjezdy do Telče i mimořádné přednášky. 
 
V letošním roce navíc U3V MU oslavuje 35 let od svého vzniku a při této příležitosti 
organizujeme množství jedinečných a netradičních aktivit. Doporučujeme Vám proto sledovat 
webové stránky www.u3v.muni.cz, kde najdete všechny aktuální informace. 
 
Přihlášky ke studiu na akademický rok 2025/2026 budeme přijímat od 5. května do 27. června 
2025, a to elektronicky nebo osobně v kanceláři U3V MU. 
 
Připojte se k nám a zažijte radost z učení v každém věku, těšíme se na Vás! 
 

Kolektiv U3V MU 

http://www.u3v.muni.cz/
mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

